[image: image1.jpg]SIS
CCCCUTRCCRCIRIT
T

AN

sSS

Администрации Заволжского  городского поселения

Заволжского муниципального района Ивановской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  21.02.2023         № 62
г. Заволжск

Об утверждении муниципальной программы «Развитие

субъектов малого и среднего предпринимательства

в Заволжском городском поселении»
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом Заволжского городского поселения,  Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации"  в целях развития малого и среднего предпринимательства, администрация постановляет:

1. Утвердить муниципальную программу «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в Заволжском городском поселении» (Прилагается).

2. Постановление администрации Заволжского городского поселения от 15.04.2021 № 105 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в Заволжском городском поселении на 2021-2023 годы» отменить.

3. Постановление вступает в силу с момента его подписания.
4. Постановление подлежит официальному опубликованию.

Глава Заволжского городского поселения                                   В.А. Касаткин
Приложение 1
к постановлению администрации

Заволжского городского поселения
от 21.02.2023 № 62
Паспорт муниципальной программы

«Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в Заволжском городском поселении»

	Наименование Нацпроекта

	Проектная часть - Региональный проект

(связь с программой Ивановской области)

	Процессная часть
	Процессная часть

	Структурный элемент
	Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства

	Цель муниципальной программы
	Создание благоприятного предпринимательского климата и условий для ведения бизнеса на  основе  повышения  предпринимательской активности.

	Сроки реализации
 муниципальной программы
	2023-2025 годы

	Куратор муниципальной программы
	Заместитель главы администрации, начальник отдела

	Ответственный исполнитель
 муниципальной программы
	Администрация Заволжского городского поселения

	Перечень структурных элементов муниципальной программы
	Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства

	Целевые показатели муниципальной программы
	Увеличение числа субъектов малого и среднего предпринимательства

	Объем и источники финансирования муниципальной программы

(в рублях)
	Источники
	Всего
	1-й год

реализации
	2-й год реализации
	3-й год

реализации

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет городского поселения
	9000,00
	3000,00
	3000,00
	3000,00

	иные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	всего по источникам
	9000,00
	3000,00
	3000,00
	3000,00

Приложение 2
к постановлению администрации

Заволжского городского поселения
от 21.02.2023 № 62
Перечень мероприятий структурных элементов муниципальной программы

«Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства

в Заволжском городском поселении»

	№
п/п
	Наименование направления, структурного элемента, мероприятия
	Наименование мероприятия
	Целевой показатель
	Ед.

измерения
	Значения показателей

	1-й год реализации
	2-й год реализации
	3-й год реализации

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	Структурный элемент 1 «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства»

	Участие в выставочно-ярморочной деятельности
	Мероприятие 1.1.

Анализ динамики развития  СМСП  в городе, организация мониторинга социально-экономических процессов и социально – психологического климата в малом бизнесе, обобщение деятельности субъектов малого и среднего бизнеса, физических лиц, применяющих специальный налоговый режим

	0,00
	0,00
	0,00

	Мероприятие 1.2.

Взаимодействие с предпринимателями, физическими лицами, применяющими специальный налоговый режим по созданию благоприятных условий осуществления предпринимательской деятельности

	0,00
	0,00
	0,00

	Мероприятие 1.3.

Проведение   встреч Главы    Заволжского городского поселения с  СМСП, физическими лицами, применяющими специальный налоговый режим

	0,00
	0,00
	0,00

	Мероприятие 1.4.

Взаимодействие с Ивановскими общественными организациями малого и среднего предпринимательства  по  вопросам  деятельности  СМСП, проведение двусторонних деловых встреч представителей предпринимателей и организаций, осуществляющих функции контроля и надзора, тематических «круглых столов»

	0,00
	0,00
	0,00

	Мероприятие 1.5.

Проведение заседаний Координационного Совета по развитию малого и среднего предпринимательства при администрации Заволжского городского поселения

	0,00
	0,00
	0,00

	Мероприятие 1.6.

Формирование перечня имущества Заволжского городского поселения, предназначенного для предоставления субъектам малого  и среднего предпринимательства, физическим лицам, применяющим специальный налоговый режим, и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов  малого  и  среднего предпринимательства, в качестве имущественной поддержки

	0,00
	0,00
	0,00

	Мероприятие 1.7.

Разработка Порядка  формирования, ведения, обязательного опубликования перечня имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления его во владение и (или) пользование на долгосрочной основе (в том числе по льготным ставкам арендной платы для субъектов малого и среднего предпринимательства, занимающихся социально значимыми видами деятельности) субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, а также порядка и условиях предоставления указанного имущества в аренду (в том числе по льготным ставкам арендной платы для субъектов малого и среднего предпринимательства, (в том числе льготы для субъектов малого и среднего

предпринимательства, занимающихся социально значимыми видами деятельности, иными установленными, муниципальными программами развития субъектов малого и среднего предпринимательства приоритетными видами деятельности) субъектам малого и среднего предпринимательства

	0,00
	0,00
	0,00

	Мероприятие 1.8.

Передача в соответствии с Федеральным законом от 22.07.2008 N 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» и на конкурсной основе свободных зданий, помещений, нежилых сооружений, земельных участков находящихся в муниципальной собственности на возмездной основе во владение и (или) пользование субъектам предпринимательства для осуществления различных видов деятельности

	0,00
	0,00
	0,00

	Мероприятие 1.9.

Работа с инвесторами по привлечению субъектов предпринимательства для организации нового производства на инвестиционных площадках района

	0,00
	0,00
	0,00

	Мероприятие 1.10.

Содействие  в привлечении  средств  массовой информации в целях освещения деятельности  по  развитию и поддержке  СМСП, физических лиц, применяющих специальный налоговый режим

	0,00
	0,00
	0,00

	Мероприятие 1.11.

Содействие в организации информационных  и  обучающих семинаров для СМСП, физических лиц, применяющих специальный налоговый режим, в том  числе  с участием представителей надзорных и   контролирующих органов, по наиболее значимым проблемам бизнеса

	0,00
	0,00
	0,00

	Мероприятие 1.12.

Проведение информационной кампании (содействие в  размещении информации в СМИ и на сайте органов местного самоуправления Заволжского муниципального района о деятельности  и поддержке СМСП, физических лиц, применяющих специальный налоговый режим)

	0,00
	0,00
	0,00

	Мероприятие 1.13.

Содействие в организации участия СМСП, физических лиц, применяющих специальный налоговый режим Заволжского городского поселения в  выставочно-ярмарочной  деятельности

	3000,00
	3000,00
	3000,00

	Мероприятие 1.14.

Организация  проведения аукционов, конкурсов на поставку товаров, выполнение работ и оказание услуг для муниципальных нужд с привлечением  СМСП

	0,00
	0,00
	0,00

	Мероприятие 1.15.

Оказание консультационных    услуг, в том числе по юридическим вопросам

	0,00
	0,00
	0,00